
 

 

 

«ВОЛЖСК ОЛА» 

ОЛАСЕ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ 

 

ПУНЧАЛ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ВОЛЖСК» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от « 18 » августа 2023 г.  № 979 
 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского 

округа «Город Волжск» № 71 от 26.01.2018 г. «О системе оплаты труда 

работников муниципальных образовательных учреждений городского 

округа «Город Волжск» 

 

 
 

 Руководствуясь Постановлением Правительства Республики Марий 

Эл от 28 июня 2023 г. № 296 «О внесении изменения в постановление 

Правительства Республики Марий Эл от 31 июля 2012 г. № 283», 

администрация городского округа «Город Волжск» п о с т а н о в л я е т: 

 
         1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников 

муниципальных образовательных учреждений городского округа «Город 

Волжск», утвержденное Постановлением администрации городского 

округа «Город Волжск» от 26.01.2018 г. № 71 (далее – Положение) 

следующее изменение: 

         подпункт 12.3 пункта 12 Положения изложить в следующей редакции: 

 «12.3. Профессиональная квалификационная группа должностей 

педагогических работников:  

Квалифика-

ционный 

уровень 

Должности, отнесенные 

к квалификационным уровням 

Базовая ставка 

заработной платы 

(базовый 

должностной 

оклад), рублей 

1 Инструктор по труду 

Инструктор по физической культуре 

Музыкальный руководитель 

Старший вожатый 

 

7 889 

2 Инструктор-методист  8 697 

consultantplus://offline/ref=5EA7238763B3C009AF7991DC2EE4EF22334DF3AB76AC6A9582AD735B6D7AA80ECCC23F10885BC0BC5DE9B2nAK8O


Квалифика-

ционный 

уровень 

Должности, отнесенные 

к квалификационным уровням 

Базовая ставка 

заработной платы 

(базовый 

должностной 

оклад), рублей 

Концертмейстер 

Педагог дополнительного образования 

Педагог организатор 

Социальный педагог 

Тренер-преподаватель 

 

3 Воспитатель 

Мастер производственного обучения 

Методист 

Педагог-психолог 

Старший инструктор-методист 

Старший педагог дополнительного 

образования 

Старший тренер-преподаватель 

 

9 103 

4 Педагог-библиотекарь 

Преподаватель 

Преподаватель-организатор основ 

безопасности жизнедеятельности 

Руководитель физического воспитания 

Старший воспитатель 

Старший методист 

Тьютор 

Учитель 

Учитель-дефектолог 

Учитель-логопед (логопед) 

 

9 505 

 2. Настоящее постановление вступает в силу после его 

обнародования и распространяет свое действие с 01.09.2023 года, подлежит 

размещению на официальном сайте городского округа «Город Волжск». 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя муниципального учреждения «Отдел образования» 

администрации городского округа «Город Волжск» Низамутдинову 

Татьяну Петровну. 

 

 

 

Глава администрации 

городского округа 

«Город  Волжск» 

 

 

     Р.М.Шагвалеев 

 


